Dr. David Robert Dean

Vorsitzender des Aufsichtsrats der SÜSS MicroTec SE



Geburtsjahr: 1958

Geburtsort: Finedon, UK

Nationalität: Britisch und Deutsch

Unabhängigkeit: Dr. Dean steht in keiner persönlichen oder geschäftlichen Beziehung zu SÜSS MicroTec

oder dessen Vorstand und ist daher unabhängig.

1976-1983: Oriel College/ Universität Oxford, UK, Studium der Physik (Bachelor / Master)

1982: Oriel & Wolfson Colleges / Universität Oxford, UK, Promotion zum Doktor der

Theoretischen Kernphysik (Dr. Phil.)

1983: State University of New York, Stony Brook, NY, USA, Gastforscher

1982-1985: Institut für Theoretische Physik, Universität Gießen, Postdoc-Forschungsassistent

1985-2013: The Boston Consulting Group, München, diverse Leitungsfunktionen, u.a. Global Head of

Technology & Telecoms Practice (2000 – 2006) und Senior Partner (2002-2013)

Seit 2014: Unabhängiger Unternehmensberater

2015-2016: Samsung Electronics Europe, London, UK, Beirat

Seit 2020: SÜSS MicroTec SE, Vorsitzender des Aufsichtsrats

Weitere Mandate:

- Axiata Group Berhad, Kuala Lumpur, Malaysia (börsennotiert), Mitglied des Board of Directors, zugleich Mitglied des Audit- und Vorsitzender des Risk & Compliance-Ausschusses
- PT XL Axiata Tbk, Jakarta, Indonesien (börsennotiert), Mitglied des Board of Comissioners
- Ncell Pvt Ltd, Kathmandu, Nepal, Mitglied und Vorsitzender des Board of Directors

Dr. David Robert Dean

Vorsitzender des Aufsichtsrats der SÜSS MicroTec SE **SÜSS** MicroTec



Vorsitzender des Aufsichtsrats*

Seit mehr als 30 Jahre hinweg arbeitet Dr. David Dean auf Führungsebene mit globalen Technologieunternehmen erfolgreich an deren Strategie- und Unternehmensentwicklung. Nach seiner Promotion in Physik und Theoretische Kernphysik begann er zunächst eine wissenschaftliche Laufbahn, um 1985 zur Boston Consulting Group zu wechseln. Zwischen 1994 und 2013 arbeitete Dr. Dean als Partner (ab 2002 als Senior Partner) im Bereich "Technology & Telecoms" der Boston Consulting Group und hielt zwischen 2000 und 2006 die weltweite Verantwortung für dieses Geschäft inne.

^{*} Aufsichtsratsmitglied seit 20. Mai 2020, Gewählt bis 2022.